
 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
_______________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE N. 14 
 

del   25/02/2019 

 

ALLEGATO 2 ALL'AGGIORNAMENTO PER 
IL TRIENNIO 2019-2021 DEL PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA: 
CORREZIONE ERRORE MATERIALE 

 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 MORANDI  STEFANO  PRESIDENTE 
 BALLI  SIMONE  SETTORE ARTIGIANATO 

 CIAMPOLI  SIMONE  SETTORE AGRICOLTURA 
 MARINI  SABRINA  SETTORE COMMERCIO 

 

Sono assenti i Signori: 

 LANDUCCI  FEDERICA (giustificato)  SETTORE INDUSTRIA (VICE PRESIDENTE) 

 
Sono presenti i Sindaci revisori: 

 LAZZARO  MICHELANTONIO  PRESIDENTE 
 

Sono assenti i Sindaci revisori: 

 BOTTAINI  ALESSANDRO (giustificato)  REVISORE 

 TRUPPA  ANNARITA (giustificato)  REVISORE 
 

 

 

 
 

 

 Il Presidente cede la parola al Segretario generale il quale comunica che, 
per mero errore materiale, a pag. 11 dell’allegato “2” all’aggiornamento del 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il 
triennio 2019-2021 approvato con deliberazione G.C. n. 5 del 

30 gennaio 2019, è stata indicata, quale termine per l’adozione del 
“campionatore” con riferimento alle istanze contenenti dichiarazioni sostitutive 

di atto notorio e/o di certificazione da sottoporre a verifica relativamente alle 
attività regolamentate (misura di prevenzione introdotta con l’aggiornamento 



 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
in oggetto), la data del 30 giugno 2018 anziché la data corretta del 

30 giugno 2019. 
 Si rende pertanto necessario provvedere alla correzione di detto errore. 

 
 

LA GIUNTA CAMERALE 
 

 
UDITO  il Presidente; 

SENTITO  il Segretario generale 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 del 30 gennaio 2019, con la 
quale è stato approvato l’aggiornamento del Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il 
triennio 2019-2021 comprensivo dei relativi allegati; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, a pag. 11 dell’allegato “2” 
al predetto aggiornamento (allegato “C” alla richiamata 

deliberazione G.C. n. 5 del 30 gennaio 2019), è stata 

indicata, quale termine per l’adozione del “campionatore” 
con riferimento alle istanze contenenti dichiarazioni 

sostitutive di atto notorio e/o di certificazione da sottoporre 
a verifica relativamente alle attività regolamentate (misura 

di prevenzione introdotta con l’aggiornamento in oggetto), 
la data del 30 giugno 2018 anziché la data corretta del 

30 giugno 2019; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla correzione di tale errore; 

  
A voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) di rettificare l’allegato “2” all’aggiornamento del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2019-2021 

(allegato “C” alla deliberazione G.C. n. 5 del 30 gennaio 2019) modificando, 
a pagina 11 dell’allegato stesso, il termine per l’adozione del “campionatore” 

con riferimento alle istanze contenenti dichiarazioni sostitutive di atto 
notorio e/o di certificazione da sottoporre a verifica relativamente alle 

attività regolamentate erroneamente indicato nel 30 giugno 2018 anziché 
nel 30 giugno 2019; 



 

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PISTOIA 

 

 
2) di modificare, conseguentemente, l’allegato pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale.  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Daniele Bosi) 

IL PRESIDENTE 

(Stefano Morandi) 

 
Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 


